АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.07.2023 № 612
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
кодекс этики и служебного
поведения муниципальных
служащих, замещающих
должности муниципальной
службы в Администрации
муниципального района
Новгородской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в кодекс этики и служебного поведения муниципальных

служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации

муниципального района Новгородской области, утвержденного постановлением

Администрации муниципального района от 02.03.2011 № 103 следующие

изменения:

 1.1. Считать пункт «2.2.19. Содействовать формированию позитивного

облика муниципального служащего и воздерживаться от поведения, которое

могло бы нанести ущерб его авторитету и авторитету органа местного

самоуправления.» пунктом 2.21.;

 1.2. Дополнить пунктом 2.2.22. следующего содержания: «2.2.22. Не

участвовать в проведении агитации, направленной против Российской

Федерации, не распространять как в процессе служебной (трудовой)

деятельности, так и в публичном пространстве (социальные сети, мессенджеры,

сетевые издания и иное) дискредитирующие и ложные материалы в отношении

решений, принимаемых органами государственной власти Российской

Федерации.».

 2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Первый заместитель
Главы Администрации         Д.Б. Платонов